Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

Anr. 413/2017

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarst:
Ymer Hoxha kryesues, Zyhdi Haziri dhe Rafet Haxhaj anétaré, me pjesémarrjen e zyrtares
ligjore Robertina Lekaj, duke vendosur pérkitazi lidhur me ankesén e Ertan Simitgi, nga Prizreni,
paraqitur kundér Fikrim Damka, kandidat pér deputet nga subjekti politik KDTP, pér shkak té
presionit tek votuesit, pér Zgjedhjet e Parakohshme Parlamentare né seancén e panelit t&€ mbajtur
me 02.07.2017, mori kété:

VENDIM

HUDHET si e pasafatshme ankesa Anr.413/2017 e datés 30.06.2017, parashtruara nga Ertan
Simitei, nga Prizreni.

Arsyetim

PZAP-i, ka pranuar njé ankesé me datén 30.06.2017, nga Ertan Simitgi, nga Prizreni, me t& cilén
pretendon se né ditén e zgjedhjeve né gendrén e votimit né shkollén teknike “11 Marsi”,
kandidati pér deputet Fikrim Damka, nga radhét e subjektit politik KDTP ka zhvilluar takime me
qytetarét pér t& votuar dhe duke mos lejuar pér t& votuar pér kandidatét e tjeré dhe se i njéjti ka
zhvilluar takime edhe né lagjen “Korilla” afér shkollés “Motrat Qiriazi”. Parashtruesi ankesés si
prové 1 ka bashkangjitur 5 fotografi té printuara, duke kérkuar nga PZAP-i, g€ té filloj hetimet
pér kéto raste.

PZAP-i, pasi g€ shqyrtoi afatshmériné e ankesés, gjeti se :
Ankesa éshté e pasafatshme

Pér & gjitha parregullsité qé mund t& paraqiten né ditén e votimit, ankesa mund té paragitet né
PZAP, brenda 24 oréve nga momenti i mbylljes se Qendrés sé Votimit sipas nenit 119 par. 1, t&
LZP-s€. Né rastin konkret gendra e votimit &shté mbyllur mé daté 11.06.2017, né ora 19:00,
ndérsa ankesa nga ankuesi éshté parashtruar né PZAP me daté 30.06.2017, qé do té thoté pas
afatit t€ paraparé me ligj t€ pércaktuar me nenin 119 par. 1 té LZP-sé.



kuptim t& nenit 118 dhe 119 t& LZP-s¢ dhe nenin
dispozitiv t&

Duke u nisur nga arsyet e theksuara mé lart ne
ZAP-it, Nr.02/2015, paneli vendosi si né

6 par. 4 t& Rregullave dhe Procedurave té P

kétij vendimi.
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr. 413/2017 mé datén 02.07.2017

prancjé kérkesat pér ri-apelim, sepse vendimet e tij do té konsiderohén si
5€, ankesa né Gjykatén Supreme té Kosovés mund t&

Késhillé Juridike: PZAP nuk do ti
si¢ parashihet né Nenin 118.4 t6 LZP.
es s& vendimit nga PZAP-i.

DPérfundimtare. Prandaj,
paragitet brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrj



